



**Dalsze przesłuchania.**

Następnie rozpoczęto dalsze przesłuchanie oskarżonych. Oskarżony Bohdan Witwicki, ukończony gimnazjalista, zeznał, że do Lwowa przyjechał d. 30 czerwca z Kōłomyi specjalnie na wiec, o którym dowiedział się od kolegów. U uczestników wiecu nie widział tak grubych pałek, jak te, które zgromadzone wśród korpory delicti. Sam miał zwykłą łaskę spacerową, którą poznał wśród lasek, złożonych w sądzie. Po wiecu — zeznaał dalej — śpiewali Rusini na korytarzu „my hajdamaki“ i trzymali laski na ramionach. W głębi korytarza za węglem zobaczył oskarżony rękę z rewolwerem, a potem blysk. Twarzy człowieka, który strzelał, nie dojrzał. Człowiek ów był w cywilnym ubraniu. Czy ktoś został postrzelony tym strzałem, nie wie. Nie wyklucza, że strzały padły z obu stron. S. p. Koczek widział na samym przedzie, nie był jednakże świadkiem dalszej sceny. Przew.: Dlaczego pan w śledztwie złożył zeznania zupełnie sprzeczne z obecnymi? Osk.: Bałem się śledczego więzienia. Przew., odczytując zeznania oskarżonego, wytyka, że nie zeznał w śledztwie nie o owej wyciągniętej strzelającej ręce. Osk.: Nie chciałem tego powiedzieć, bo się bałem. Przew.: Przecież nie mogło panu zaszkodzić zeznanie, że strzelał ktoś z przeciwnej strony. Która więc zeznania jest prawdziwe? Osk.: Dzisiejsze. Na pytanie prokuratora odpowiedział oskarżony, że większą część młodzieży, która przyjechała na wiec z Kōłomyi, była abiturjentami.

# Kronika.

**Kalendarzyk kościelny:** Romana i Teofila.  
**Kalendarzyk astronomiczny:** Wschód słońca o godz. 6 min. 27, zachód o godz. 5 m. 17; długość dnia godzin 10 min. 50.  
**Prognoza stacji meteorologicznej w Wiedniu:** Pochmurnie, wiatry, deszczowo, temperatura niższa; później wypogadza się, pięknie.  
**Teatr miejski imienia Słowackiego:** „Książka Matronek“.  
**Teatr ludowy (przy ul. Rajskej):** „Krowodziekie zuchy“.  
**Powszechny wykład uniwersytecki w auli I szkoły realnej** o godzinie 6 wieczorem Dr. Wł. Horodyski: „Oczyszczanie filozofii polskiej XIX wieku“.  
**Walne zgromadzenie akademii Kōła Straży polskiej** o godz. 5 po południu w lokalu własnym przy ul. Floryańskiej 1 I.  
**Zabawa taneczna** w Klubie pocztowym. **Wieczór taneczny** „Spójnik“ w hotelu pod Różą.  
**„Herbatka“** w Czytelnicy dla kobiet im. Słowackiego.  
**„Śiedziówka“** w Ognisku, stow. drukarzy i litografów dla członków.  
**Wystawa w Tow. sztuk pięknych** od godz. 11 do 4 po poł.  
**Cofnięcie relegacyi.** Jak wiadomo, dwaj słuchacze uniwersytetu pp. Heltmann i Jemielewski zostali za zajęcia w dniu 29 listopada w zeszłym roku przez senat uniwersytecki relegowani. Obaj wyfałszyli słuhasze wniesli rekurs do ministerstwa oświaty przeciw temu wyrokowi, nadto podali do senatu akademickiego prośbę o złagodzenie wyroku. Senat rozpatrywał tę prośbę na posiedzeniu, odbytem dnia 26 b. m. i przychylił się do niej

w ten sposób, że zamienił p. Heltmannowi i Jemielewskiemu relegacye na nagane „cum consilio abendi“.  
**Wybory do Rady miejskiej.** Zwracamy uwagę P. T. wyborców, że reklamacyę wnieść można do dnia 3 marca b. r. Biuro reklamacyjne, w którym można zasięgnąć wszelkich informacyi, znajduje się w kancelaryi Towarzystwa demokratycznego, Plac Szczepański 3. Godziny urzędowe od 6 do 8 wieczorem.  
**II-gi koncert Józefa Siłwińskiego** odbędzie się we czwartek dnia 2 marca w sali Starożytności na rzecz ubogich pod opieką P.P. Ekonomek pozostałych. Przypomnieć należy, że celem Stowarzyszenia P.P. Ekonomek jest zaopatrywanie w odzież najbardziej ludności m. Krakowa. Program koncertu składa się z najpiękniejszych utworów Mendelssohna, Schumanna, Chopina i Liszta. Pozostałe bilety sprzedaje codziennie kasa Starożytności od 11—1 i od 4—6.  
**Willy Burmester** grał będzie w koncercie Towarzystwa w sobotę, dnia 4 marca b. r. prócz sonaty Brahmsa i koncertu Goldmarka, szereg utworów we własnym opracowaniu: Bacha Gawot, Beethovena Menueta, Haydna Rando, Hummisa Tanciec, Mendelssohna Capriccietto, Schumanna Pieśń wieczorna, Sindiuga „Ein Vogelin singt bang im Hain“ i Paganiniego Capricc. Wszystkie utwory gra Willy Burmester po raz pierwszy w Krakowie dla członków po cenach niższych sprzedaje codziennie kancelaryja Tow. muzycznego do dnia 28 b. m. od godz. 11—1 po południu i od 4—5 wieczór. Po tym dniu bilety oddane będą do księgarńi Krzyżanowskiego do ogólnej rozpłaty po cenach wyższych.  
**Ślub** p. Jana Gabrysia z panną Emilią Bisanówną, siostrą właściciela znanej w Krakowie kawiarni, odbędzie się dzisiaj o g. 6 wieczór.  
**Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych.** Krakowskie Kōło Tow. nauczycieli szkół wyższych, należące do najliczniejszych i najrozmaitszych w kraju, odbyło w lutym walne zgromadzenie, na którym przez trzy z rzędu posiedzenia omawiano działalność zarządu w roku ubiegłym i program prac na przyszłość. Towarzystwo ma w tonie swem sekcye pedagogiczną i neofilologiczną. Sekcya pedagogiczna urządziła między innymi szereg odczytów z historii pedagogiki i podjęła inicjatywę w kilku ważnych sprawach pedagogicznych. W najbliższym czasie odbędzie się z ramienia sekcji kilka odczytów z zakresu psychologii dziecięcej, a wygłosi je znany uczyony z Warszawy Wł. J. Dawid. Wśród wniosków i rezolucyji, jakie pojawiły się na zgromadzeniu, wymienić należy rezolucyę, polecającą wydziałowi utworzenie sekcji rysowniczej przy Kole, oraz sprawę zorganizowania przedstawicielstwa dla młodzieży na wzór praski (wniosek prof. Magiera); wniosek dra Wasnunga, polecający wydziałowi, aby zajął się sprawą organizacyi Tow. zabaw ruchowych i powołał w tym celu komisję, w której zasiadłaby i nauczycielka gimnastyki, oraz aby porozumiał się w tej sprawie z „Ogniskiem“ nauczycielskiem w Krakowie. Uchwalono również wniosek prof. Mikulskiego, polecający wydziałowi wzniesienie, względnie utworzenie nowo, sekcji dla seminystów nauczycielskich. Nadto uchwalono zorganizować w Kole sekcye zawodową.  
**Przy wyborach** weszli do wydziału Kōła: radca Emanuel Wolff, jako prezes, dyr. Winkowski Józef, jako wiceprezes, oraz jako wydziałowi pp.: Bielak Antoni, Gross Eugen, Kleczkowski Mar., Koch Wład., Lipszanski Tad., Stawomirski Bł., Śnieżek J., dr Wasung Wład., Mikulski Antoni, Górka St., Przyziński J., Trybowski W. Do komisyi rewizyjnej wybrani zostali: dr Krzyżanowski W., Leonhard St. i dr Zathay St. Wydział ukonstytuował się, wybierając sekretarzem Przyzińskiego J., skarbnikiem Trybowskiego W., jego zastępcą Śnieżka J.  
**Sprawa przedstawicielstwa** dla młodzieży jest kwestyą pierwszorzędną, którą przy układaniu

nowego kontraktu zająłby się koniecznie należało Rzewaśką ją już teatr praski i lwowski, ten ostatni mimo, że ma repertoar przełożony operą i operetką. Należałoby zażądać od nowej dyrekcyi, aby w pewnych odstępach czasu urządziła klasyczne przedstawienia dla młodzieży. Kōło krakowskie rozpoczęło już w tej sprawie energiczną akcyę.  
**Eksport do Francyi.** Jak nam krakowska Laba wiadomo donosi, zabronił francuski minister cłownictwa importu, oraz przewozu słomy, siana, świeżej paszy i nawozów stajennych przez Francyę.  
**Pożar na Grzegórkach.** Wczoraj o godz. 12 w południe zapaliły się wiry w piwnicy szynku Wislitzera obok reżni na Grzegórkach. Domywnicy zdolali ugasić ogień jeszcze przed przybyciem straży pożarnej.  
**Zamach samobójczy.** Wczoraj o godzinie 11 rano zawezwano pogotowie ratunkowe na Czarną Wieś, gdzie w mieszkaniu własnem chciał się pozbawić życia wystrzałem z rewolweru p. Karol L., budowniczy. Kula przebiła mu czaszkę. Nioprzytomnego odwieziono pogotowie ratunkowe do szpitala św. Łazarza na oddział chirurgiczny.  
**Napad.** Wczoraj wieczorem o godz. 6 do 7 napadł na ulicy Warszawskiej w pobliżu szynku Badera jakiś awanturnik idący do pracy robotnika kolejowego, Piotra Nosala, i ciężko go poranił. Napadniętego zaopatrzono pogotowie ratunkowe.  
**Kradzieże.** Adwokatowi w Podgórzu dr. Leopoldowi Feurerisonowi skradziono wczoraj po godz. 5 po południu z zamkniętego mieszkania futro wartości około 500 K. Futro miało kołnierza z czarnej baranków, spod był bobrowy.  
**P. Ottonowi Waldschützowi,** zamieszkałemu przy ul. Lubież 1. 46, skradli nieznani sprawcy przedwczoraj w nocy z zamkniętego kurnika 1 koguta i 7 kur wartości około 25 K.  
**Wymiana skradzionych przedmiotów.** Przed kilku dniami w urzędzie pocztowym w Podgórzu chcieli trzech podejrzanych ludzi nadać elegancką walizkę do Lwowa. Urzędnik pocztowy zawiadomił o tej przesyłce policyę podgórską, która rozpoczęła śledztwo. Zażądaną telegraficznie zwrotu przesyłki ze Lwowa, którą potem zrewidowano. Oprócz cennych skradzionych przedmiotów, znalezione w walizce także list złodziei podgórkich do lwowskich towarzyszy zawodowych, by za przesłane rzeczy nadawali im imnie. W ten sposób wyłudzają policya handel „zamienny“ skradzionych przedmiotów między Lwowem i Podgórzem.  
**Z sali sądowej.** (O zbrodni rabunku). Wczoraj odbyła się przed sądem przysięgłych rozprawa przeciw Franciszkowi Okońskiemu i jego spółniczce, Zofii Ziębównie, o zbrodni rabunku, jakiej dopuścili się oboje na szewca Stanisławie Jamce w Wieliczce.  
**Dnia 30 listopada** z r. r. znajdowali się oskarżeni wraz z Jamką w jednym z szynków wielkich. Okoński za wypitek zapłacił i wyszedł, za nim zaś wyszli oboje oskarżeni. Na polu chwycił Okoński Jamkę i zaczął go dusić, a Ziębówna uświłowała równocześnie wyrwać Jamce pieniądze i zegarek. — Ostatecznie Okoński zdołał Jamce wyrwać pigułkę z kwotą 48 koron. Tak przedstawiał winę podjętych akt oskarżenia.  
**Rozprawie przewodniczył** radca Popiel, oskarżał prokurator dr Jendl. Okońskiego bronił dr Marek, Ziębówną em. radca Pawłowicz. Po rozprawie zapadł wyrok, skazujący tak Okońskiego, jak i Ziębównę na 3 miesiące ciężkiego więzienia.  
**Świątokrądztwo.** W nocy na 22 b. m. w Petersburgu, jak donosi „Rjecz“, w cerkwi przy oficerckiej szkole kawalerskiej popełnione zostały nietykane świętokradztwo. — Noc tę szeregowiec szkoły kawalerskiej, Michał Czernyszew, wraz z lokajem Iwanem Aleksandrowem zaprosili dwie jakieś kobiety i urządził sobie wraz z nimi orgie w cerkwi. Światło w cerkwi spostatrzęł wartownik i zawołał wy oficern, zaczął się dobijać do drzwi. Drzwi wysadzono i ujrzaono powieszzonego na haku przed ikoną Czernyszewa, a w ka-

tach ukrytych: Aleksandra i obie kobiety. Znalezione też wódka, piwo, kiełbasa i t. d. Czernyszew powiesił się, usłyszawszy wysadzenie drzwi, w obawie kary.  
**Mianowania i przeniesienia.** „Gazeta Lwowska“ ogłasza: Ministerstwo handlu nadało kontrolorowi pocztowemu Franciszkowi Zajczkowskiemu w Lwowie posadę zarządy pocztowego w Czortkowie, a starszemu oficyalowi pocztowemu w Drohobyczu Kajetanowi Marczyńskiemu posadę kontrolora pocztowego w Buczaczu.  
**Namiestnik** przedoeł starszego komisarsza powiatowego Juliusza Makarewicz z Czortkowa do Lwowa, sekretarzy namiestnictwa: Stanisława Tokarza z Sokala do Lwowa, Karola Maryjańskiego ze Lwowa do Jasła; komisarsza powiatowego [dra Tadeusza Chmielarskiego z Rohatyna do Lwowa; koncepistę namiestnictwa Apolinarego Łaskowskiego z Żydaczowa do Śniatyna; praktykantów konceptrych namiestnictwa Mieczysława Dajewskiego ze Lwowa do Rohatyna, Stanisława Guthyego ze Lwowa do Zbaraża, Tadeusza Sokolowskiego ze Lwowa do Żydaczowa. — Zamianował konceptrych namiestnictwa: Eugeniusza Bandlicha, Mieczysława Inesa, Aleksandra Bielezkiego, Bronisława Hupertę, Maryana Słostkiego, Romualda Wiszka, Romana Słostkiego, Saturnina Mrawicziwa, Franciszka Pieniężkiewicza komisarzami powiatowymi.  
**Wyższy sąd krajowy** w Krakowie zamianował kancelistów: Stanisława Stanowskiego w Tarnobrzegu i Józefa Bułasa w Rzeszowie oficyałami kancelaryjnymi.  
**Minister kolei** zamianował starszego oficyala Waleryana Kulika, naczelnika urzędu ruchu w Trzebini naczelnikiem takiegoż urzędu w Żywcu.

## Telegramy

**Wiedeń.** XXXIX zwyczajnie generalne zgromadzenie Ogólnego Banku depozytowego uchwalilo wczoraj z czystego zysku w kwocie koron 2828375 wydzielił dywidendę 28 koron za akcyę.  
**Berlin.** „Norddeutsche allgemeine Zeitung“ pisze: Jeden z dzienników przyniósł wiadomość, że kontrowersyę między starszym prezydentem Poznania a rządem specjalnie w sprawie niezastosowania dotychczas ustawy wy wiaszczaającej oraz w kwestyi, aby w nowym poznamskim zamku zamieszkał z dworem swoim jeden z książy pruskich, spowodowały usunięcie starszego prezidenta Poznania. Wiadomość ta pozbawiona jest wszelkich podstaw.  
**Import mięsa zagranicznego do Austrii.**  
**Budapeszt.** W czasie pobytu austriackich ministrów w Budapeszcie starano się uzyskać porozumienie z rządem węgierskim w sprawie importu mięsa zagranicznego do Austrii. Rząd węgierski zajmuje dotąd stanowisko odmowne. Zdaje się jednak, że rząd austriacki wynajdzie formułkę, która umożliwi import mięsa zagranicznego do Austrii.  
**Zatarg serbsko-niemiecki.**  
**Belgrad.** Minister wojny pułkownik Gokowicz podał się do dymisyi.  
**Belgrad.** Półrządowa wiadomość o dymisyi ministra wojny Gokowicza została po południu zdementowana. W kołach politycznych sądzą, że nastąpiło to z tego powodu, że po południu ma nastąpić uchwała co do dymisyi całego gabinetu Pasica.

**Pogrzeb ministra Bruna.**  
 Paryż. Pogrzeb ministra wojny Bruna odbył się bardzo uroczysto. Zwłoki przewieziono do Marmande.  
**Zakazane przedstawienie.**  
 Paryż. Dalsze przedstawienia sztuki Bernsteina „Après moi“ zostały zakazane z powodu ciągłej demonstracyi publiczności, zwróconych przeciw autorowi.  
**Aresztowania w Petersburgu.**  
 Petersburg. Wczorajszej nocy aresztowano tu wielu robotników i studentów.  
 Petersburg. Apteke Abramowicza zamknięto. Syna Abramowicza aresztowano, ponieważ starał się o zorganizowanie strajku aptekarzy.  
**15 ofiar pożaru.**  
 Petersburg. W pawilonie szluzakowym, gdzie nocowało 29 robotników, skutkiem nieostrożnego obchodzenia się z lampą wybuchł pożar. 15 osób się spaliło.  
**Katastrofa w kanale panamskim.**  
 Nowy Jork. W obrębie kanału panamskiego usunęta się ziemia, co daje powód do obaw. Zginęła jedna osoba, a kilka odniosło rany.  
**Od odpowiedzialny redaktor i wydawca:**  
**Michał Konopiński.**  
**Ruch przejezdnych.**  
 Kraków, 27 lutego.  
**HOTEL KRAKOWSKI:** bar. Ludwik Offenberg z Berna, Irma Jankowicz z Nankocza, hr. Ignacy Skarbek z Wiednia, Józef Siłwiński, Irena Tuszyńska z Warszawy, Eastachy Zabokrzecki z Paltuska (Król. Pol.), dr Mirko Gorzecki z Kopenhagi, dr Teofil Głogowski z Cetyri, Kazimierz Szrednicki z Tomaszowa, Paweł Gąbrych z Górowy, Miron Niewiadomski z Bochni, Zeman Kotowicz, Kazimierz Krzyżanowski z Warszawy, Henryk Singer, X. Józef Ciszak z Tarnobrzegu, Włodzimierz Tetmajer z Bronowic, Władysław Gargutowicz z Bochni, Władysław Górsta z corką z Łodzi, Kazimierz Woźnicki z żoną z Andrychowa, Albin Żulzka ze Lwowa, Józef Machnicki z Owświęcinka, Henryk Boguński z Warszawy, Anna Szejak z Tarnowa, Józef Świdorski z żoną z Poznania, Franciszek Wilczak z Wilna.  
**HOTEL NARODOWY,** ulca Poseiska, 22, (gustownie odrestaurowany, Parkiet, światło elektryczne, restauracya, łazienka w miejscu, Pokoje od 2 koron zwyk., salka na zebrania towarzyskie, korytarze ogrzane i stajnia); Józef Berański z Małojowic (Król. Pol.), Helena Sternfeld z Kaźmierzy Wielkiej, Stanisław Korytoski z Poznania, X. Jan Kwasiński z Częstochowy, Ludwik Lustig z Katowic, Markus Rojal z Berlina, Rudolf Baum z Pragi, Natan Wisenbaum z Budapestu, drewie Władysławowie Łopatyński z Warszawy, dr Jan Orlowski z Pittsburgha (Ameryka), Józefa Trzaskowska z Rohatyna, Ludwika Halaska ze Stanisławowa, Janowie Czernyszcy z Lubaczowa.  
**HOTEL SASKI:** hr. Feliks Poniski z Wrośni, K. Sulberg z Brusell, M. Zeromka z Król. Pol., hr. St. Bobrowski z Dingego, N. Soebel ze Lwowa, R. Miastch z Wiednia, Wł. Okęski z Warszawy, A. Bagot z Paryża, N. Siegfried z Thau, W. Dobrzycki z Sosnowca, hr. H. Wodzicka z Kōsielnic, F. Friedmann ze Lwowa, H. Kalitta, C. Nowiński z Wiednia, A. Bertarel z Medyolany, Wł. Grotowski z Jarmienia, G. Loda, Ch. Graeff z Budapestu, J. Higerberger z Warszawy.

Zakład artystyczno-kamienski i budowlany  
**Józefa Rulczy**  
 naprzeciw omentaruza w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników szkieletowa, granitu i marmuru. Podejmują się wykonać grobowców w miejscu i na przyniozi. Telefon 759.  
 4 46 0

**Kuchnia Jarska „Przyroda“**  
 ul. św. Krzyża 7 (róg Mikołajskiej).  
 Dzię we wtorek obiad:  
 Zupa litewska 20 h. Barszcz biały 20 h. Kalfary 40 h. Groszek zielony w potrawie 30 h. Barazki z fasolką 20 h. Szafianony (knedle z serem) 30 h. Makaron włoski z sosem pomidorowym 30 h. Omlet po serbku 40 h. Kasza peszteńska 20 h. Tort korzenny 30 h. Pączki 30 h. Phunpadding 40 h.  
 Obiady z 3 dań po 50 hal. 104 22 0

**Masło**  
 kuchenne i deserowe  
 codziennie świeże — poleca  
**Wojciech Olszowski**  
 w Krakowie, Mały Rynek  
 69 25 0

**Do ulokowania**  
 30.000 kor., na II hipotekę realności w Krakowie lub Podgórzu. Wiadomość w kancelaryi notaryusza Dra Starzewskiego w Podgórzu.  
 1791 2 3

**Akademia Umiejętności**  
 ma zamiar oddać w drodze ofier zburzenie trzech domów przy ul. Sławowskiej. Bliższych wyjaśnień zasięgnąć można do dnia 28 lutego w biurze arch. J. Pakiesa i W. Krzyżanowskiego, ul. Sławowska 1. 1468 3 4

**Czytelnia naukowa i beletrystyczna**  
 w Krakowie, ul. św. Jana 4  
 poleca:  
**Wszelkie nowości piśmiennicze**  
 z zakresu beletrystyki i nauki, w języku polskim, francuskim, angielskim i niemieckim.  
**Nowo otworzony dział ksiązek dla młodzieży.** Abonament przystępny katalog i dodatek z przesyłką i K. Wyszyka na prowincyę w spec. skrzynekach.  
 21 23 0

**Hala licytacyjna**  
 c. k. Sądu powiatowego cywilnego  
 w Krakowie, ul. św. Jana 1. 3.  
 We środę dnia 1 marca 1911 r. i w dniu następnym o godzinie 9 rano będą sprzedane:  
**Kosztowności ze złota, srebra i metalu, a mianowicie:** pierścionki, obrączki ślubne, zegarki damskie i męskie, broszki, kołczyki, brazolety, wisioriki, krzyżki, papierośnice, łańcuszki, cygarniczki itp. — tudzież zegary pendułowe i zwykłe, oraz budziki.  
 Kraków, dnia 27 lutego 1911.  
 Bliższe szczegóły na tablicach w hali umieszczonych.

**Wózek**  
 nowy, na resorach, jesionowy, kolor naturalny, z urządzeniem na parę i na jednego konia, jest do sprzedania. Wiadomość u J. Delkowskiego, stelmacha, Kraków-Nowa Wieś, ulica Nowowiejska 1. 47. 1750 2 3

**Kamiennica narożna**  
 L. cz. E. II. 164/II. 1780 2 3  
**EDYKT LICYTACYJNY.**  
 Wskutek uchwały z dnia 13 stycznia 1911 liczyba czynności E. II. 164/II, sprzedane będą z wolnej ręki u Filipa Raczka w Tarnowie, przy ul. Krakowskiej, wózki do wyjazdu, z dubeltówki, wyroby rymarskie, szafy, jednak za poprzedniem porozumieniem się z ts. organem wykonawczym.  
 C. k. sądu powiatowy w Tarnowie, Oddział VI. dnia 13 stycznia 1911 r.

**Masło**  
 naturalne, codziennie świeże w 5 kg. paczkach za 10-60 kor. Młód pszczałny kuracyjny w 5 kg. blaszankach za 7— kor., wysyła franco do każdej stacji pocztowej za pobraniem **Józef Konstanty Baras, Szepietów (Węgry).** Na próbę 5 kg. paczka 1/4, masła 1/4, miodu za 8-80 kor. opłatnia. 1707 6 10

**Zakład pogrzebowy „Concordia“**  
**JANA WOLNEGO**  
 Plac Szczepański 2 (dom własny). — Telefon Nr 331.  
 Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów europejskich, 11 51 0  
 W Krakowie jedyny, który posiada własny wyrób trumien.  
**Sprzedam**  
 prawie nową maszynę do pisania, za niską cenę. Adres: **Masyzna 150**, poste rest. Kraków, za okaz. kwitu inserat. 1765 2 3  
**Frontowy pokój**  
 umeblowany, na I p., zaraz do wynajęcia. Berka Joselewicza 17. 76 33

**Lokaj**  
 z dobrymi świadectwami, potrzebny zaraz. Zgłaszać się do Miejskiego Urzędu pośrednictwa pracy w Krakowie, plac. W.W. Świętych 1. 1. 1820 2 3

**Wdowa po adwokacie**  
 (izrael.), przyjmie panięnkę lub chłopczyka (do lat 14) z całym utrzymaniem. Opieka troskliwa, fortepian w domu. Tamże wydaje się objady zdrowe i smaczne. Pańska 9, II p., drzwi na lewo. 1826 1 3  
**Buchalter-bilansista**  
 zarazem biegły korespondent polsko-niemiecki, lat 24, kawaler, katolik, z kilkuletnią praktyką w większych zakładach przemysłowych, z pięknym piśmem, piszący na maszynie, pragnie zmienić posadę. Zgłoszenia pod „Spero“ poste rest. Kraków, za okaz. kwitu inser. 1447 5 8

**Realność w śródmieściu**  
 nadająca się na zakład przemysłowy, skład i mieszkanie, do wynajęcia od 1 kwietnia b. r. Bliższa wiadomość w biurze Dra Adolfa Schindlinga, adwokata w Krakowie, Jagiellońska 5. 1789 1 3  
**Od 1 kwietnia**  
 do wynajęcia 3 pokoje, kuchnia, łazienka. Ul. Wolska 38, III p. Wiadomość u stróża. 118 2 3

Założony w r. 1879  
**Zakład artystyczno-kamienski**  
**BRACI TREMBECKICH**  
 Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 462.  
 podejmuje się wykonania grobowców i pomników, tak w miejscu jak na prowincyi, oraz poleca wielki wybór pomników gotowych z piaskowca, marmuru i granitu. 26 303 300

**ARTYSTYCZNE**  
 skromne i wytworne  
**UMEBLOWANIE**  
**Józef Sperling**  
 Kraków, Dąnkowskiego 7.  
 39 38 0

**Pielęgniarka**  
 Polka, inteligentna, bardzo łagodnego charakteru, cierpliwa, poszukuje miejsca do pielęgowania chorych, ma w tem dziewięcioletnią rutynę. Zgłoszenia proszę nadsyłać: Grzegorzeczka 12, w mieszkaniu p. Wielgosa, Dla pielęgniarki. 92 3 0

**Magazyn konfekcyi damskiej**  
**LEONA GRABOWSKIEGO**  
 w Krakowie, Plac Maryacki 1. 9. róg Rynku głównego  
 poleca wielki wybór nowości w kostymach i płaszczach angielskich wiosennych. 2 44 50  
 Rządca drukarni L. K. Górski